
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 
 
Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 658/16, příspěvková organizace (dále jen objednavatel) 
zastoupená Mgr. Ivanou Vaňkovou, ředitelkou školy 
sídlo: Kodaňská 16, 101 00 Praha 10 
IČO: 47611057 
 
Denisa Davidová (dále jen ubytovatel) 
sídlo: Slunečný vrch 1568,54301 Vrchlabí 
IČO 72829087 
DIČ CZxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
adresa provozovny: Hotel xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Benecko 
 

1. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je zajištění ubytování a plné penze v hotelu xxxxxxxxxxxxxxx pro žáky 
objednavatele a pedagogický doprovod v souladu se zákonem č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 106/2001 Sb., 
o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 410/2005 
Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchov u a vzdělávání dětí 
a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Termín a počet osob 
xxxxx. 9. 2024, 60 osob (56 žáků + 4 dospělých osob) 
 
Ubytování  
Ubytování je v souladu s hygienickými předpisy, v objektu je pitná voda, oddělené pokoje, na pokojích je 
povlečení. Pokoje budou připraveny a uklizeny po 12. hod. v den příjezdu, při odjezdu budou do 10:00 ve 
stavu, v jakém je objednavatel převzal. 
 
Stravování 
Stravování bude zajištěno v pravidelných časech 5x denně. Současně bude zajištěn celodenní pitný režim.  
Pobyt začíná xx.9.2024 obědem a končí xx.9.2024 snídaní. V případě požadavku na speciální stravování – 
bezlepková dieta a další – je tuto skutečnost nutné hlásit s předstihem. V případě bezlepkové diety je nutné 
informovat rodiče o tom, že je potřeba s sebou dítěti přibalit tyto ingredience: bezlepkové pečivo, 
bezlepkové přílohy. 
 

2. Cenová ujednání, počet účastníků 
 
Obě smluvní strany se dohodly na ceně 800,- Kč včetně DPH 12 % na osobu a noc, na každých 14 dětí 
připadne 1 dospělý zdarma. 
 
Objednavatel se zavazuje zaplatit zálohu 50 % na základě faktury vystavené ubytovatelem za objednané 
služby do 15.8.2024. Doplatek (rozdíl mezi celkovou částkou za pobyt podle skutečného počtu účastníků a již 
zaplacenou zálohou) bude zaplacen po skončení kurzu opět na základě vystavené faktury. Ubytovatel nebude 
vracet částku za osoby, které přijedou na pobyt později nebo odjedou z pobytu dříve. Objednavatel 
odsouhlasí s ubytovatelem přesný počet účastníků nejpozději v den příjezdu. 
 
Zaplacením zálohové faktury objednavatel souhlasí se storno podmínkou, že při nevyužití pobytu 
v uvedeném termínu je zaplacená záloha nevratná. 
 
 
 



3. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

Ubytovatel je povinen zajistit, aby místo pobytu žáků objednavatele splňovalo veškeré hygienické, 
bezpečností a požární předpisy ubytovacího a stravovacího zařízení dle platných právních předpisů.  
 
Objednavatel je povinen ubytovateli nahradit škodu vzniklou na jeho majetku, která byla způsobena 
prokazatelně žáky objednavatele.  
 
Ubytovatel jako Zpracovatel poskytnutých osobních údajů bude používat získané údaje pouze za účelem 
zajištění výše uvedeného pobytu a pouze po dobu nezbytně nutnou k jeho realizaci. Osobní údaje budou 
zpracovávány ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, dle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27.4. 2016 o ochraně fyzických osob.  
 

4. Odstoupení od smlouvy 
 

V případech touto smlouvou výslovně neupravených se odstoupení od smlouvy řídí § 2001 občanského 
zákoníku.  
V případě zrušení pobytu z důvodu neovlivnitelných stranami jako jsou např. vládní nebo epidemiologická 
opatření je záloha nevratná a v takovém případě se obě strany písemně domluví na náhradním termínu 
konání pobytu. 
 
V Praze dne:  4.7.2024                                                            V Benecku dne: 4.7.2024 
 
Objednavatel                                                                               Ubytovatel 


